
S M L O U V A O D Í L O

DODATEK č. 1

č. objednatele: 5 202 18 č. zhotovitele: 003/2023

uzavřený podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

I. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel město Přelouč
se sídlem Československé armády 1665, 535 33 Přelouč
zástupce ve věcech smluvních Martin Šmíd, staro
zástupci ve věcech technických a
realizačních

Štěpán Bartoš –

00274101
bankovní spojení
číslo účtu

1.2. Zhotovitel KAVE Bau s.r.o.
se sídlem K Dolíčku 66, 530 02 Pardubice – Nové Jesenčany
zástupce ve věcech smluvních Petr Veselý, jednatel
zástupce ve věcech technických a Martin Sokol
realizačních

Jaroslav Trávníček
IČ 241 35 658, DIČ CZ24135658

obchodní rejstřík u Krajského soudu v Hr , vložka 39441
bankovní spojení
číslo účtu

II. PŘEDMĚT DODATKU SMLOUVY č. 1

2.1. Stávající uzavřená smlouva o dílo se dodatkem č. 1 rozšiřuje o následující rozsah prací:

1. provedení krycí ochranné betonové desky nad potrubím splaškové kanalizace ve
Sportovní ulici, navržené projektem kanalizace, na rozsah požadovaný projektantem
komunikace, a to z důvodu sjednocení podkladu pod rekonstruovanou komunikaci pro
zamezení jeho „sedání“ při provedení z různých materiálů;

2. pokládka ložné a obrusné vrstvy živice i na rozšířené části ochranné betonové desky nad
potrubím splaškové kanalizace ve Sportovní ulici, která bude sloužit jako dočasná
pojížděná plocha komunikace;

3. rozšíření stávající dlážděné plochy u kluziště mezi garáží pro rolbu a ledovou plochou pro
snadnější pohyb rolby při údržbě ledové plochy;

4. provizorní komunikace okolo ragbyového hřiště kvůli realizaci protlaku pro potrubí
kanalizace pod železniční tratí.



 
 

2 

III. URČENÍ DÍLA 
 
3.1. Rozsah díla je určen takto: 

• rozšíření krycí betonové ochranné desky nad potrubím splaškové kanalizace 
betonáž desky tl. 15 cm v ploše 247 m² z betonu tř. C 30/37 (37,05 m³) včetně výztuže ze 
svařovaných sítí a úpravy podloží desky; 

• pokládka ložné a obrusné vrstvy vozovky 
pokládka živičné vrstvy vozovky i na rozšířené části krycí betonové ochranné desky ve 
složení ložná vrstva z ACP 16 v tl. 50 mm a obrusná vrstva z ACO 11 v tl. 40 mm, vše ve 
výměře 247 m²; 

• rozšíření stávající plochy ze zámkové dlažby u kluziště pro pojezd rolby 
stavba zpevněné plochy ze zámkové dlažby tvaru I v tl. 80 mm ve výměře 100 m² a lemujícího 
chodníkového obrubníku tl. 100 mm ve výměře 26 bm včetně příslušných zemních prací a 
podkladových konstrukcí; 

• provizorní komunikace okolo ragbyového hřiště 
zřízení zpevněné vrstvy ze štěrkodrti o výměře 128 m² včetně příslušných zemních prací a 
uvedení pozemku do původního stavu po dokončení prací na výstavbě kanalizace, oddělení 
komunikace od sportovních ploch mobilními zábranami ve výměře 220 bm včetně jejich 
odstranění.   
 

IV.    DOBA PLNĚNÍ     
      
4.1 Sjednaná doba plnění se uzavřením dodatku č. 1 nemění. 

 
IV. CENA 
 
5.1  Cena díla je tvořena dohodou o smluvní ceně, je cenou maximální a nejvýše přípustnou, je 

stanovena v cenové úrovni k datu předání díla a činí:  
Nabídková cena bez DPH původní smlouvy                                         700.185,79 Kč 
DPH 21 %                                                                                              147.039,02 Kč 
Cena celkem včetně DPH původní smlouvy                                      847.224,81 Kč 

Nabídková cena dodatku č. 1 

1. rozšíření krycí betonové ochranné desky nad potrubím splaškové kanalizace 
nabídková cena bez DPH                                                                 325.058,64 Kč 
DPH 21 %                                                                                          68.262,31 Kč 
Cena celkem včetně DPH                                                                393.320,95 Kč 

2. pokládka ložné a obrusné vrstvy vozovky 
nabídková cena bez DPH                                                                 217.912,29 Kč   
DPH 21 %                                                                                          45.761,58 Kč 
Cena celkem včetně DPH                                                                263.673,87 Kč                                           

3. rozšíření stávající plochy ze zámkové dlažby pro pojezd rolby 
nabídková cena bez DPH                                                                 209.349,04 Kč 
DPH 21 %                                                                                          43.963,30 Kč 
Cena celkem včetně DPH                                                                253.312,34 Kč 

4. provizorní komunikace okolo ragbyového hřiště 
nabídková cena bez DPH                                                                170.718,40 Kč 
DPH 21 %                                                                                         35.850.86 Kč 
Cena celkem včetně DPH                                                               206.569,26 Kč 

 



 
 

3 

Nabídková cena dodatku č. 1 bez DPH                                                 923.038,37 Kč 
DPH 21 %                                                                                              193.838,06 Kč 
Cena celkem včetně DPH dodatku č. 1                       1,116.876,43 Kč  
 

              Nabídková cena bez DPH dle původní smlouvy a dodatku č. 1         1,623.224,16 Kč 
             DPH 21 %                                                                                              340.877,07 Kč 
             Cena celkem včetně DPH dle původní smlouvy a dodatku č. 1    1,964.101,23 Kč 
 

Tato cena je doložena kalkulacemi zhotovitele, tvořícími přílohy č. 1 až. č. 4 k tomuto dodatku 
smlouvy, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy.  

 
V. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 
 
6.1 Obě strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., (o 

svobodném přístupu k informacím), s možným zpřístupněním či zveřejněním celého tohoto 
dodatku č. 1 smlouvy v jeho plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s tímto dodatkem č. 
1 souvisejících, ke kterým může kdykoliv v budoucnu dojít. 
 

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
7.1 Tento dodatek č. 1 smlouvy je podepisován v elektronické formě a nabývá platnosti 

připojením platného elektronického podpisu poslední ze smluvních stran této smlouvy. 
7.2 Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění dodatku smlouvy č. 1 

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném 
znění (zákon o registru smluv), se tímto zavazuje ve lhůtě 30 dní od podpisu smlouvy město 
Přelouč. 

7.3 Smluvní strany prohlašují, že žádná část dodatku smlouvy č. 1 nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

7.4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním dodatku smlouvy č. 1 v registru smluv. 

7.5 Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li dodatek smlouvy č. 1 zveřejněn ani devadesátý 
den od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení. 

7.6 Tento dodatek smlouvy č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

7.7 Tento dodatek č. 1 smlouvy byl schválen usnesením Rady města Přelouče č. 20/4/2023-I. ze 
dne 10.07.2023. 

 
Přílohy tvořící nedílnou součást tohoto dodatku č. 1 smlouvy: položkové rozpočty 
 
 
Odpovědní zástupci obou smluvních stran si dodatek č. 1 smlouvy přečetli, prohlašují, že text dodatku 
č. 1 smlouvy vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou a určitou vůli, všechna ustanovení jsou dostatečně 
určitá a smluvním stranám srozumitelná. Smluvní strany dále prohlašují, že dodatek č. 1 smlouvy není 
uzavřen za nápadně nevýhodných podmínek pro některou ze smluvních stran a na znamení souhlasu s 
jeho obsahem a připraveností ho naplňovat připojují své elektronické podpisy. 
 
 
 
 
 



 
 

4 

 
V Přelouči dne …………........                                    V Pardubicích dne……...............  
 
 
 
 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
           Martin Šmíd                                                                          Petr Veselý                                                               

  starosta města Přelouč                                                           jednatel společnosti 
 
 
 
Příloha č. 1: cenová kalkulace zhotovitele pro rozšíření krycí betonové ochranné desky kanalizace 
Příloha č. 2: cenová kalkulace zhotovitele pro pokládku ložné a obrusné vrstvy vozovky 
Příloha č. 3: cenová kalkulace zhotovitele pro rozšíření plochy ze zámkové dlažby u kluziště  
Příloha č. 4: cenová kalkulace zhotovitele pro provizorní komunikaci okolo ragbyového hřiště 


